
terça-feira, 20 de agosto de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00610 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Buerarema
Pregão Presencial

                   ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 045/2019 - SRP 

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, com a base na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 
1993, e suas alterações na Lei 8.883/94, e Lei 10.520/02, torna público a Adjudicação do Objeto de 
Licitação nº 045/2019 - SRP – contratação de pessoa jurídica ou física para prestação de serviços de 
transporte de alunos da rede municipal de ensino, para as empresas: LOUIS LAN DOS SANTOS 
00941627519 CNPJ: 34.246.930/0001-41, com um valor global de R$ 15.000,00 (quinze mil reais); 
VITOR SILVA DE ALMEIDA 07148175542 CNPJ: 34.218.457/0001-99, com um valor global de R$ 
41.340,00 (quarenta e um mil trezentos e quarenta reais); MAXSUEL SILVA SOARES 08393116562 
CNPJ: 33.810.420/0001-92, com um valor global de R$ 39.420,00 (trinta e nove mil quatrocentos e vinte 
reais); WALACE SANTOS DE SOUZA 85999395569 CNPJ: 34.148.294/0001-15, com um valor global de 
R$ 24.600,00 (vinte e quatro mil e seiscentos reais) e JESSICA NUNES DOS SANTOS 07256449585 
CNPJ:33.824.383/0001-71, com um valor global de R$ 16.800,00 (dezesseis mil e oitocentos reais). Valor 
Global da Licitação R$ 137.160,00 (cento e trinta e sete mil cento e sessenta reais). Adjudicado o objeto 
no dia 06 de Agosto de 2019. Buerarema, Aline Nogueira Lima Alves – Pregoeira Municipal.  

HOMOLOGAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 045/2019 - SRP 

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, com a base na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 
1993, e suas alterações na Lei 8.883/94, e Lei 10.520/02, torna público a Homologação do objeto de 

Licitação nº 045/2019 - SRP – cujo objeto é a contratação de pessoa jurídica ou física para 
prestação de serviços de transporte de alunos da rede municipal de ensino, para as empresas: 

LOUIS LAN DOS SANTOS 00941627519 CNPJ: 34.246.930/0001-41, com um valor global de R$ 
15.000,00 (quinze mil reais); VITOR SILVA DE ALMEIDA 07148175542 CNPJ: 34.218.457/0001-99, com 
um valor global de R$ 41.340,00 (quarenta e um mil trezentos e quarenta reais); MAXSUEL SILVA 
SOARES 08393116562 CNPJ: 33.810.420/0001-92, com um valor global de R$ 39.420,00 (trinta e nove 
mil quatrocentos e vinte reais); WALACE SANTOS DE SOUZA 85999395569 CNPJ: 34.148.294/0001-15, 
com um valor global de R$ 24.600,00 (vinte e quatro mil e seiscentos reais) e JESSICA NUNES DOS 
SANTOS 07256449585 CNPJ: 33.824.383/0001-71, com um valor global de R$ 16.800,00 (dezesseis mil 
e oitocentos reais). Valor Global da Licitação R$ 137.160,00 (cento e trinta e sete mil cento e sessenta 
reais). 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C4500D88488BE48EA5ABB9705BFAD7FE



terça-feira, 20 de agosto de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00610 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Buerarema

A Prefeitura Municipal de Buerarema HOMOLOGA o referido processo em 06/08/2019. Buerarema, 
Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira - Prefeito Municipal.  

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C4500D88488BE48EA5ABB9705BFAD7FE



terça-feira, 20 de agosto de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00610 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Buerarema

EXTRATO DO CONTRATO Nº 146A/2019 VINCULADO AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 045/2019 – SRP  

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – LOUIS LAN DOS 
SANTOS 00941627519 CNPJ: 34.246.930/0001-41 – OBJETO: contratação de pessoa jurídica ou física para 
prestação de serviços de transporte de alunos da rede municipal de ensino. Data do Contrato 06/08/2019; Prazo: 
12 (doze) meses; Valor do Contrato R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais). Certifico para fins de prova, a 
quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura 
por 5 (cinco) dias úteis. Buerarema, 06 de Agosto de 2019 – Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira – Prefeito 
Municipal. 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 146B/2019 VINCULADO AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 045/2019 – SRP  

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – VITOR SILVA DE 
ALMEIDA 07148175542 CNPJ: 34.218.457/0001-99 – OBJETO: contratação de pessoa jurídica ou física para 
prestação de serviços de transporte de alunos da rede municipal de ensino. Data do Contrato 06/08/2019; Prazo: 
12 (doze) meses; Valor do Contrato R$ 20.670,00 (vinte mil seiscentos e setenta reais). Certifico para fins de 
prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da 
Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Buerarema, 06 de Agosto de 2019 – Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira – 
Prefeito Municipal. 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 146C/2019 VINCULADO AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 045/2019 – SRP  

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – MAXSUEL SILVA 
SOARES 08393116562 CNPJ: 33.810.420/0001-92 – OBJETO: contratação de pessoa jurídica ou física para 
prestação de serviços de transporte de alunos da rede municipal de ensino. Data do Contrato 06/08/2019; Prazo: 
12 (doze) meses; Valor do Contrato R$ 19.710,00 (dezenove mil setecentos e dez reais). Certifico para fins de 
prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C4500D88488BE48EA5ABB9705BFAD7FE



terça-feira, 20 de agosto de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00610 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Buerarema

Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Buerarema, 06 de Agosto de 2019 – Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira – 
Prefeito Municipal. 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 146D/2019 VINCULADO AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 045/2019 – SRP  

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – WALACE SANTOS DE 
SOUZA 85999395569 CNPJ: 34.148.294/0001-15 – OBJETO: contratação de pessoa jurídica ou física para 
prestação de serviços de transporte de alunos da rede municipal de ensino. Data do Contrato 06/08/2019; Prazo: 
12 (doze) meses; Valor do Contrato R$ 12.300,00 (doze mil e trezentos reais). Certifico para fins de prova, a 
quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura 
por 5 (cinco) dias úteis. Buerarema, 06 de Agosto de 2019 – Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira – Prefeito 
Municipal. 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 146E/2019 VINCULADO AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 045/2019 – SRP  

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – JESSICA NUNES DOS 
SANTOS 07256449585 CNPJ:33.824.383/0001-71 – OBJETO: contratação de pessoa jurídica ou física para 
prestação de serviços de transporte de alunos da rede municipal de ensino. Data do Contrato 06/08/2019; Prazo: 
12 (doze) meses; Valor do Contrato R$ 8.400,00 (oito mil e quatrocentos reais). Certifico para fins de prova, a 
quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura 
por 5 (cinco) dias úteis. Buerarema, 06 de Agosto de 2019 – Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira – Prefeito 
Municipal. 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C4500D88488BE48EA5ABB9705BFAD7FE



terça-feira, 20 de agosto de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00610 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Buerarema

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA - BAHIA 
CNPJ Nº 13.721.188/0001-09 

RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL 046/2019 – SRP  

LICITAÇÃO DESERTA 

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, em acordo com a Lei nº 8.666/93 e 10.520/02, torna 
público que a licitação na modalidade Pregão Presencial nº 046/2019 – SRP, objetivando contratação de 
empresa ou pessoa física para aquisição de kits de lanches para serem utilizados em festividades 
organizadas pela Prefeitura de Buerarema para atender as necessidades dos órgãos que farão a 
segurança do evento como, por exemplo, policiais militares, civis e bombeiros, realizada no dia 
06.08.2019 às 14:00hs, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Buerarema, localizado na 
Avenida Góes Calmon, nº 591 - Centro, foi declarada DESERTA pela pregoeira, pois não houve licitantes 
presentes para conclusão do certame. Aline Nogueira Lima Alves – Pregoeira. Buerarema 06/08/2019 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C4500D88488BE48EA5ABB9705BFAD7FE



terça-feira, 20 de agosto de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00610 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Buerarema

                   ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 047/2019 - SRP 

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, com a base na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 
1993, e suas alterações na Lei 8.883/94, e Lei 10.520/02, torna público a Adjudicação do Objeto de 
Licitação nº 047/2019 - SRP – aquisição de equipamentos e materiais de fisioterapia para serem 
utilizados no Centro de Fisioterapia, para a empresa: P&L NOVAIS DISTRIBUIDORA EIRELI CNPJ: 
32.392.949/0001-70, com um valor global de R$ 39.900,00 (trinta e nove mil e novecentos reais). 
Adjudicado o objeto no dia 19 de Agosto de 2019. Buerarema, Aline Nogueira Lima Alves – Pregoeira 
Municipal.  

HOMOLOGAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 047/2019 - SRP 

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, com a base na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 
1993, e suas alterações na Lei 8.883/94, e Lei 10.520/02, torna público a Homologação do objeto de 
Licitação nº 047/2019 - SRP – cujo objeto é a aquisição de equipamentos e materiais de fisioterapia para 
serem utilizados no Centro de Fisioterapia, para a empresa: P&L NOVAIS DISTRIBUIDORA EIRELI 
CNPJ: 32.392.949/0001-70, com um valor global de R$ 39.900,00 (trinta e nove mil e novecentos reais). 
A Prefeitura Municipal de Buerarema HOMOLOGA o referido processo em 19/08/2019. Buerarema, 
Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira - Prefeito Municipal.  

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C4500D88488BE48EA5ABB9705BFAD7FE



terça-feira, 20 de agosto de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00610 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Buerarema

EXTRATO DO CONTRATO Nº 152/2019 VINCULADO AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 047/2019 

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – P&L NOVAIS 
DISTRIBUIDORA EIRELI CNPJ: 32.392.949/0001-70 – OBJETO: aquisição de equipamentos e materiais de 
fisioterapia para serem utilizados no Centro de Fisioterapia. Data do Contrato 19/08/2019; Prazo: 12 (doze) 
meses; Valor do Contrato R$ 39.900,00 (trinta e nove mil e novecentos reais). Certifico para fins de prova, a 
quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura 
por 5 (cinco) dias úteis. Buerarema, 19 de Agosto de 2019 – Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira – Prefeito 
Municipal 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C4500D88488BE48EA5ABB9705BFAD7FE


		2019-08-20T16:46:17-0300




